PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  «30» мая 2023 года     № 298
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 23.03.2022г. № 214 «О мерах по материальному и социальному обеспечению председателя Контрольно - ревизионной комиссии Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», областным законом от 29 сентября 2021 года № 91-з «О мерах по материальному и социальному обеспечению председателя, заместителя председателя, аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования Смоленской области», Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района  Смоленской области, Совет депутатов Переволочского сельского поселения Руднянского района  Смоленской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в меры по материальному и социальному обеспечению председателя Контрольно-ревизионной комиссии Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области следующие изменения:
1) Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Должностные оклады для лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливаются в следующих размерах (в процентах от базовой суммы, установленной постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014 №691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»):

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (%)

	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  (далее – председатель Контрольно-ревизионной комиссии)

	61,6

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 02 августа 2022 года.
Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                       Т.П. Силаева